МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 19 » 01 20 24   № 136

О внесении изменения

в распоряжение Администрации

города от 03.11.2023 № 3224

«О создании рабочей группы

по оснащению автомобильных

дорог общего пользования

местного значения муниципального

образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры автоматическими

пунктами весогабаритного контроля»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», пунктом 4 порядка осуществления весового и габаритного контроля

транспортных средств, утвержденного приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 31.08.2020 № 348 «Об утверждении Порядка

осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств»,

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.07.2020

№ 274 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации

дорожного движения» с целью обеспечения сохранности автомобильных

дорог местного значения муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и организации передачи

информации в федеральные органы государственного контроля (надзора)

о выявленных правонарушениях:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.11.2023 № 3224

«О создании рабочей группы по оснащению автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры автоматическими

пунктами весогабаритного контроля» изменение, изложив приложение 1

2

к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее

распоряжение на официальном портале Администрации города: www. admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города С.А. Агафонов

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 19.01.2024  № 136

Состав

рабочей группы по оснащению автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры автоматическими пунктами

весогабаритного контроля

Кириленко

Артём Михайлович

заместитель Главы города,

руководитель рабочей группы

Агафонов

Сергей Александрович

заместитель Главы города, заместитель

руководителя рабочей группы

(на период отсутствия А.М. Кириленко)

Фомагин

Валерий Борисович

советник Главы города, заместитель

руководителя рабочей группы

(на период отсутствия С.А. Агафонова)

Самаркин

Владимир Владимирович

ведущий инженер отдела по ремонту

и содержанию автомобильных дорог

департамента городского хозяйства

Администрации города, секретарь рабочей

группы (лицо, исполняющее обязанности

по должности)

члены рабочей группы:

Коршунова

Анна Евгеньевна

заместитель директора департамента

городского хозяйства Администрации города

(лицо, исполняющее обязанности

по должности)

Фокеев

Алексей Александрович

директор департамента архитектуры

и градостроительства Администрации города

(лицо, исполняющее обязанности

по должности)

Припутень

Елизавета Алексеевна

начальник отдела генерального плана

департамента архитектуры и градостроительства

Администрации города

(лицо, исполняющее обязанности

по должности)

4

Новикова

Маргарита Александровна

директор департамента

финансов Администрации города

(лицо, исполняющее обязанности

по должности)

Недорезова

Ирина Юрьевна

начальник отдела доходов департамента

финансов Администрации города

(лицо, исполняющее обязанности

по должности)

Кузнецова

Татьяна Владимировна

начальник юридического отдела в сфере

городского хозяйства департамента

городского хозяйства Администрации города

(лицо, исполняющее обязанности

по должности)

Киселёв

Кирилл Сергеевич

генеральный директор

акционерного общества «СПОПАТ»

(по согласованию)

Ходжаев

Валерий Кутбидинович

директор муниципального казенного

учреждения «Дирекция дорожно-

транспортного и жилищно-коммунального

комплекса» (по согласованию)

Зайченко

Сергей Николаевич

старший государственный инспектор

территориального отдела государственного

автодорожного надзора по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре

(г. Сургут) Межрегионального

территориального управления

Ространснадзора по Уральскому

федеральному округу (по согласованию)

Лукьянов

Александр Иванович

начальник отдела – главный государственный

инженер-инспектор отдела Гостехнадзора

Службы государственного надзора

за техническим состоянием самоходных

машин и других видов техники Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

(по согласованию)

Юзеев

Борис Харисович

начальник отделения организации

дорожного движения отдела

государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления

министерства внутренних дел России

по г. Сургуту, (по согласованию)

5

Чепель

Евгений Станиславович

заместитель генерального директора

по аналитике и экспертизе Фонда

развития Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры (по согласованию)

Мехоношина

Анна Викторовна

главный специалист-эксперт центра

государственного частного партнерства

Фонда развития Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры

(по согласованию)

Лукошков

Дмитрий Сергеевич

директор Ханты-Мансийского филиала

публичного акционерного общества

«Ростелеком» (по согласованию)

Барон

Александр Егорович

менеджер клиентских проектов группы

прикладных проектов Ханты-Мансийского

филиала публичного акционерного общества

«Ростелеком» (по согласованию)

Болотов

Владимир Николаевич

депутат Думы города Сургута

седьмого созыва

Гужва

Богдан Николаевич

депутат Думы города Сургута

седьмого созыва

Клишин

Владимир Васильевич

депутат Думы города Сургута

седьмого созыва

Олейников

Александр Игоревич

депутат Думы города Сургута

седьмого созыва

Пономарев

Виктор Георгиевич

депутат Думы города Сургута

седьмого созыва

Слепов

Максим Николаевич

депутат Думы города Сургута

седьмого созыва

Богданов

Сергей Юрьевич

директор Сервисного центра г. Сургут

Ханты-Мансийского филиала

публичного акционерного общества

«Ростелеком» (по согласованию)

Черемисин

Вячеслав Васильевич

председатель общественного совета

по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства (по согласованию)